



## 上海汇通能源股份有限公司

### 2025 第三季度 报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：  
公司董事及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	26,137,814.94	-25.01	83,779,086.75	-17.80	
营业成本	8,316,085.81	-31.36	26,483,380.96	-70.03	
归属于上市公司股东的净利润	5,660,005.94	-46.28	36,269,237.36	-73.29	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,123,180.64	-29.45	20,032,071.28	-7.24	
归属于上市公司股东的现金流量净额	不适用		-13,683,363.21	-297.39	
基本每股收益(元/股)	0.027	-65.82	0.127	-73.38	
稀释每股收益(元/股)	0.027	-65.82	0.127	-73.38	
加权平均净资产收益率(%)	0.40	减少7.98个百分点	1.86	减少3.61个百分点	
总资产	1,521,048,448.14		1,448,371,694.79	-7.72	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,421,606,354.72		1,382,787,490.48	-2.81	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币			
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分		1,253.28	
计入当期损益的政府补助,但与公司主营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	200.03	200.03	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益	477,858.23	2,467,111.28	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	13,338.29	176,791.21	
处置长期股权投资产生的投资收益	195,285.31	143,465.65	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
减:所得税影响额	141,855.18	2,039,548.78	
减:少数股东权益影响额(税后)			
合计	544,825.30	6,257,166.05	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额,本报告期	-31.96	主要因本期管理费用增加所致
归属于上市公司股东的净利润,本报告期	-46.28	主要因本期管理费用增加所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,本报告期	-29.45	主要因本期管理费用增加所致
归属于上市公司股东的现金流量净额,本报告期	-297.39	主要因本期经营活动现金流量净额减少所致
基本每股收益(元/股),本报告期	-65.82	
稀释每股收益(元/股),本报告期	-65.82	
加权平均净资产收益率,本报告期	-7.98	

#### 二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券持有)									
股东名称	股份性质	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押、冻结及司法冻结情况	股数	质押、冻结及司法冻结情况	股数	
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	58,307,273	26.49	58,307,273	质押	24,300,000			
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	12,370,000	4.09	12,370,000	无	无			
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	1,400,000	0.47	1,400,000	无	无			
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	1,330,000	0.45	1,330,000	无	无			
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	1,000,000	0.34	1,000,000	无	无			
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	1,000,000	0.34	1,000,000	无	无			
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	1,000,000	0.34	1,000,000	无	无			
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	1,000,000	0.34	1,000,000	无	无			
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	1,000,000	0.34	1,000,000	无	无			
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	1,000,000	0.34	1,000,000	无	无			

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用√不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用□不适用

(一)2024年4月,公司平凉路624号的房屋被征迁,征收补偿总金额为2.51亿元,其中的

奖励费用82,588,160.00元计入营业外收入。该拆迁取得的营业外收入属于非经常性损益,不具有可持续性。

本期公司无计入营业外收入的物业迁还奖励补贴,导致非经常性损益同比减少。

(二)报告期货币资金较上年度期末变化较大,主要原因:

1、公司前三季度购买银行大额存单,报告期末余额5.80亿元,按期限分别计入其他流动资产和债权投资;

2、公司前三季度购买银行结构性存款,报告期末余额0.10亿元,计入交易性金融资产;

3、公司前三季度支付政策性搬迁所得税1.40亿元。

截至本报告期末,公司持有的货币资金、结构性存款和银行大额存单合计为13.16亿元。

#### 四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用√不适用

(二)财务报表

合并资产负债表			
2025年9月30日			
编制单位:上海汇通能源股份有限公司			
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
流动资产:			
货币资金	726,271,666.79	1,660,071,286.96	
交易性金融资产	10,009,143.51		
应收票据			
应收账款	26,397,113.26	20,181,849.42	
应收款项融资			
预付款项	24,072.30	135,933.84	
其他应收款	4,511,250.69	2,994,500.82	
其中:应收利息			
应收股利			
存货	385,227.98	391,038.05	
合同资产	2,769,932.08	6,603,883.03	
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	31,961,227.33	17,960,141.42	
流动资产合计	796,364,191.76	1,894,190,676.31	
非流动资产:			
长期股权投资	558,807,945.21		
债权投资			
长期应收款	14,269,364.15	15,095,130.79	
长期股权投资	15,000,000.00		
其他非流动金融资产	75,686,356.18	82,875,587.32	
投资性房地产	3,773,553.76	7,086,443.12	
固定资产	538,335.44	1,591,760.08	
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计	1,448,371,694.79	1,894,190,676.31	
资产总计	2,244,765,886.55	3,788,381,352.62	
流动负债:			
短期借款			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
合同负债			
应付职工薪酬			
应交税费			
其他应付款			
其中:应付利息			
应付股利			
其他非流动负债			
流动负债合计	1,448,371,694.79	1,894,190,676.31	
非流动负债:			
长期借款			
应付债券			
其中:应付利息			
应付股利			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计	1,448,371,694.79	1,894,190,676.31	
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	1,421,606,354.72	1,421,606,354.72	
资本公积			
盈余公积			
未分配利润			
所有者权益(或股东权益)合计	803,414,191.83	904,190,676.31	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	2,244,765,886.55	3,788,381,352.62	

2025年10月31日

证券代码:600605

证券简称:汇通能源

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	26,137,814.94	22,434,141.97
交易性金融资产	26,847.25	274,274.72
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	13,536,831.76	16,455,897.52
递延所得税资产	7,839,162.27	7,301,662.72
其他非流动资产	425,190.36	
非流动资产合计	72,689,256.86	134,381,399.06
资产总计	1,521,048,448.14	1,648,371,694.79
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款	12,636,950.30	26,013,463.27
预收款项	7,428,889.10	8,471,764.47
合同负债	1,341,961.53	1,869,727.71
应付职工薪酬	1,756,015.53	4,296,089.71
应交税费	17,543,673.53	136,316,756.32
其他应付款	27,619,823.23	36,415,361.96
其中:应付利息		
应付股利	68.20	417.72
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	14,322,90.80	10,391,396.77
其他流动负债	396,466.77	603,376.60
流动负债合计	85,667,451.41	246,057,067.46
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其中:应付利息		
应付股利		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	85,667,451.41	246,057,067.46
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	1,421,606,354.72	1,421,606,354.72
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益(或股东权益)合计	803,414,191.83	904,190,676.31
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,521,048,448.14	1,648,371,694.79

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	26,137,814.94	22,434,141.97
交易性金融资产	26,847.25	274,274.72
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	13,536,831.76	16,455,897.52
递延所得税资产	7,839,162.27	7,301,662.72
其他非流动资产	425,190.36	
非流动资产合计	72,689,256.86	134,381,399.06
资产总计	1,521,048,448.14	1,648,371,694.79
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款	12,636,950.30	26,013,463.27
预收款项	7,428,889.10	8,471,764.47
合同负债	1,341,961.53	1,869,727.71
应付职工薪酬	1,756,015.53	4,296,089.71
应交税费	17,543,673.53	136,316,756.32
其他应付款	27,619,823.23	36,415,361.96
其中:应付利息		
应付股利	68.20	417.72
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	14,322,90.80	10,391,396.77
其他流动负债	396,466.77	603,376.60
流动负债合计	85,667,451.41	246,057,067.46
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其中:应付利息		
应付股利		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	85,667,451.41	246,057,067.46
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	1,421,606,354.72	1,421,606,354.72
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益(或股东权益)合计	803,414,191.83	904,190,676.31
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,521,048,448.14	1,648,371,694.79

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	26,137,814.94	22,434,141.97
交易性金融资产	26,847.25	274,274.72
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	13,536,831.76	16,455,897.52
递延所得税资产	7,839,162.27	7,301,662.72
其他非流动资产	425,190.36	
非流动资产合计	72,689,256.86	134,381,399.06
资产总计	1,521,048,448.14	1,648,371,694.79
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款	12,636,950.30	26,013,463.27
预收款项	7,428,889.10	8,471,764.47
合同负债	1,341,961.53	1,869,727.71
应付职工薪酬	1,756,015.53	4,296,089.71
应交税费	17,543,673.53	136,316,756.32
其他应付款	27,619,823.23	36,415,361.96
其中:应付利息		
应付股利	68.20	417.72
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	14,322,90.80	10,391,396.77
其他流动负债	396,466.77	603,376.60
流动负债合计	85,667,451.41	246,057,067.46
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其中:应付利息		
应付股利		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	85,667,451.41	246,057,067.46
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	1,421,606,354.72	1,421,606,354.72
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益(或股东权益)合计	803,414,191.83	904,190,676.31
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,521,048,448.14	1,648,371,694.79

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	26,137,814.94	22,434,141.97
交易性金融资产	26,847.25	274,274.72
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	13,536,831.76	16,455,897.52
递延所得税资产	7,839,162.27	7,301,662.72
其他非流动资产	425,190.36	
非流动资产合计	72,689,256.86	134,381,399.06
资产总计	1,521,048,448.14	1,648,371,694.79
流动负债:		
短期借款		
应付票据		
应付账款	12,636,950.30	26,013,463.27
预收款项	7,428,889.10	8,471,764.47
合同负债	1,341,961.53	1,869,727.71
应付职工薪酬	1,756,015.53	4,296,089.71
应交税费	17,543,673.53	136,316,756.32
其他应付款	27,619,823.23	36,415,361.96
其中:应付利息		
应付股利	68.20	417.72
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	14,322,90.80	10,391